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5.1.28 3 512IEEE @ggdghor.ni]
@rivm.nl]Cc covid-19 vaccinatie bewoners]

From: covid-19 vaccinatie bewoners

Sent: Fri 3/5/2021 9:45:31 AM

Subject: RE: n.a.v. spillage 2e vaccinatieronde VVT instellingen => RIVM niet bereikbaar

Received: Fri 3/5/2021 9:45:31 AM

De route verloopt inderdaad via het RIVM, maar wij plannen geen afspraken in voor medewerkers die nog een 2°

prik moeten krijgen.

Het ziet er als volgt uit:

De medewerkers die in week 4 en 5 hun 1° prik hebben gekregen; kunnen een e-mail sturen naar dit e-mailadres.

Wij noteren de gegevens en sturen de medewerkers een telefoonnummer van de GGD en bijhorende pincode.

De medewerkers die na week 4 en 5 een 1° prik uit spillage hebben gekregen, krijgen de 2° prik van de instelling

tijdens de veegronde in week 13.

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

W: http://www.rivm.nl

van: [JEXEDH EXE)ERED0c dghorni>
Verzonden: donderdag 4 maart 2021 21:55

Aan: IEE escdzhor n>
CC: covid-19 vaccinatie bewonersEF 512s [oh
Onderwerp: FW: n.a.v. spillage 2e vaccinatieronde VVT instellingen => RIVM niet bereikbaar

Hey [EEN
Ik hoef niks te vinden van wegprikken spillage/surplus bij eigen medewerkers bij instellingsvaccinatie. Daarover zijn

afspraken gemaakt met de instellingen en als zij over hebben dan kunne zij met "covid-19 vaccinatie bewoners"

rivm.nl> mailen voor oplossingen. Wat mij betreft dus helemaal prima. En inderdaad, route

verloopt wel via RIVM.

Met vriendelijke groet,

Corona Programma Organisatie
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6/5/08
Va/H/O/RY
NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail : BEE codghorn!

3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Twitter : @GGDGHORNL TelefoonEE

Verzonden: dinsdag 2 maart 2021 17:30

Aan: EES ERE-CY CAE 5.1. ggdghor.nl>

5.1.2e

Onderwerp: Re: n.a.v. spillage 2e vaccinatieronde VVT instellingen => RIVM niet bereikbaar

Prima — geimproviseerde - oplossing wat mij betreft

Date: Tuesday, 2 March 2021 at 09:32

Subject: Re: n.a.v. spillage 2e vaccinatieronde VVT instellingen => RIVM niet bereikbaar

HaNEKEEN

Hieronder concreet voorbeeld van wat zich in Limburg Zuid afspeelde, ze hebben de gang van zaken naar mij op de mail gezet:

Eind vorige week hadden verschillende VVT instellingen dichte flacons over (in totaal circa 60 flacons). Conform afspraak hebben

deze instellingen contact gezocht met RIVM. Het RIVM heeft de GGD gevraagd of het mogelijk is deze vaccins op korte termijn te

zetten. Dat was teveel om in de reguliere planning mee weg te zetten, zonder dat de houdbaarheid in het gedrang komt.

RIVM heeft gevraagd of er een andere oplossing te bedenken is. Uit dit overleg is voortgekomen dat dit weekend extra vaccinaties

zijn gezet. Wel in de juiste doelgroep (80+); om dit te regelen en roosterblokken te vullen heeft de GGD mensen gebeld die 1-2

weken later een afspraak hadden staan en deze uitgenodigd eerder naar de vaccinatielocatie te komen.

Met vriendelijke groet,

NEDERLAND

E: dghor.nl

T: 06
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var:HERE- Sehor.nl

Datum: maandag 1 maart 2021 om 21:16

* 512e 2 5.1.2e

» BRUR

Onderwerp: RE: n.a.v. spillage 2e vaccinatieronde VVT instellingen => RIVM niet bereikbaar

Hoi IEKIEEN
Vraag 1: Pak ik op met t RIVM — voor zover ik nu kan overzien zijn hier nog geen afspraken over gemaakt.

EENvraag 2: dit is een andere doelgroep dan de eerste bijzondere doelgroep (zorg — 2° prik
— Pfizer), wil jij hier

wat van vinden? Even afstemmen?

Met vriendelijke groet,

NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail : IEE c@oodahor.ni

3524 SJ Utrecht Website  : www.ggdghor.nl

Telefon JAIN Twitter : @GGDGHORNL

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit bericht

per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR Nederland is niet

aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail bericht, of een te late

ontvangst daarvan.

van: [EEEIEEAEY MEE @cadzhor.ni>
Verzonden: maandag 1 maart 2021 19:16
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lk doe nog 1 ultieme poging om dit helder te krijgen:

1. Hebben we als GGDGHOR NL wel of niet een afspraak dat we bij de GGD’n vaccin terugnemen van deze 2° prikronde van

bewoners VVT en is dat gecommuniceerd aan RIVM ‘vaccin makelaar’ en aan de GGD'n. By the way: in onderstaande wordt

gesproken over VVT medewerkers’ 2° prikronde, maar die worden bij GGD gevaccineerd. Bewoners niet, ik neem dus aan dat

het om overschot van bewonersvaccinatie gaat. Ueberhaupt bijzonder dat medewerkers VVT nog gevaccineerd worden met 1°

prik uit overschot omdat die doelgroep reeds gevaccineerd zou moeten zijn binnen de GGD?

2. Willen we deze doelgroep 2° prik faciliteren.

lk kan hier in operatie niks mee zonder dat ik weet wat de beleids afspraken zijn.

Date: Monday, 1 March 2021 at 08:38

To: "IRAE dghor.nl>, "IEEE < dghor.nl>

Subject: Re: n.a.v. spillage 2e vaccinatieronde VVT instellingen => RIVM niet bereikbaar

HoENE

Hieronder heb ik de mails waar [EflEnaar verwijst gekopieerd.

lk vermoed echter dat het om 2 verschillende vragen gaat
+ Wat doen we met medewerkers die in een instelling de eerste prik hebben gekregen en de tweede hebben gemist.
* Wat doen instellingen die aan het einde van de dag (veel) vaccin over hebben en niet genoeg medewerkers / bewoners die

nog gevaccineerd moeten worden om het vaccin weg te prikken.

De instelling waar het omgaat zat met het 2% probleem. Ze hebben contact gezocht met het RIVM met als doel dit vaccin ter hand

te stellen zodat het naar een plek kon waar het wel weg geprikt kon worden. RIVM bleek onbereikbaar

Heb jij dan genoeg informatie om dit aan te kaarten?

Fijne dag!

Verzonden: woensdag 24 februari 2021 08:24

Aan FEKETE dhaagionden.ol>; IESEHERER dei

cI ggdhaaglanden.nl>

Onderwerp: Re: n.a.v. spillage 2e vaccinatieronde VVT instellingen

oN

Wellicht overbodig na het codrdinatoren overleg van gisteren maar hierbij antwoord op je vraag.

Ja, dat kan, maar proces verloopt via RIVM. Instelling zal nml eerst moeten kijken of medewerkers niet uit surplus van

andere levering/ veegactie kan worden gevaccineerd. Als dat niet kan, dan kan instellingen via RIVM een

uitnodigingsbrief voor medewerker voor route 2e prik GGD krijgen. Mensen moeten zich nml ook realiseren dat we bij de

GGD een ander registratiesysteem gebruiken en alleen via CIMS beiden kunnen worden opgevraagd (mits toestemming

gegeven).

Dit zijn de contactgegevens van het RIVM die gebeld kunnen worden: 088-678 8900. Beloptie 5 (08.30-17.00) voor

uitvoeringsvragen over vaccinatie van bewoners in verpleeghuizen en instellingen voor gehandicaptenzorg.
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Met vriendelijke groet,

yo/</of
GH)
NEDERLAND

£: IE @qadghor.ni
T: 06 5.1.2e

van:IEEE@ 90dhaaglanden.nl>
Datum: dinsdag 23februari 2021 om 10:27

aan; IEEE" oqadanor. >, EN EEE EE dahor.ni>

@qggdhaaglanden.nl>

Onderwerp: n.a.v. spillage 2e vaccinatieronde VVT instellingen

Hi 5.1.2e

Wij krijgen van verschillende VVT instellingen de vraag of wij de 2° vaccinatie kunnen zetten van medewerkers die in de

2°vaccinatieronde een 1° prik krijgen met het restant vaccin aan het einde van hun vaccinatieronde. Het gaat dan om hooguit 5

mensen per instelling, echter met vele instellingen in de regio kan dit leiden tot een grotere groep mensen.

Na deze vaccinatieronde zullen VVT instellingen geen Pfizer vaccin meer ontvangen dus zij zullen deze medewerkers niet zelf meer

kunnen vaccineren. Het lijkt mij geen enkel probleem deze medewerkers door ons te laten vaccineren en ik vind het zelfs ook logisch
dat wij dat doen.

Als dit beleid ook doorjullie ondersteund wordt dan is het denk ik goed dat dit standpunt ook via Actiz gecommuniceerd wordt en dat

het callcenter weet dat er dus nog een aantal medewerkers uit de VVT kunnen bellen voor een 2° vaccinatie voor over ong. 6

weken.

tk hoor graag of GGD GHOR NL dit kan ondersteunen.

Met vriendelijke groet,

NEDERLAND

E: dghor.nl

7: oCE

ven: SENET dghor ni

Datum: vrijdag 26 februari 2021 om 08:15

Aan:SEE,ERED ORY" < dhor.ni>, "EERIE" dghor.nl>

Onderwerp: Re: n.a.v. spillage 2e vaccinatieronde VVT instellingen => RIVM niet bereikbaar
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HolERIEN ik ken de afspraken niet die hierover zijn gemaakt JERE erwijst naar ‘onderstaand bericht’ — heb jij dat?

ken jij deze afspraken?

Date: Friday, 26 February 2021 at 08:09

10 IEEEEEY rls

Subject: FW: n.a.v. spillage 2e vaccinatieronde VVT instellingen => RIVM niet bereikbaar

“I
Zie onderstaande mail va|[JEEEZ

Zou jij dit met het RIVM willen bespreken? Naar mijn weten houdt de hieronder beschreven VVT instelling zich aan de afspraken

maar werkt het RIVM niet echt mee.

Ben ik bij jou aan het goede adres?

Met vriendelijke groet,

Datum: donderdag 25 februari 2021 om 18:01

Aan: BE BEd a < dghor.nl>

cc:IEEE @ggdhaaglanden.ni>, [IEEE <IIEREIN @sgdghor nl>
Onderwerp: RE: n.a.v. spillage 2e vaccinatieronde VVT instellingen => RIVM niet bereikbaar

Hiel

lk heb nu 2 VVT instellingen die hun surplus aan vaccin bij ons kwijt willen. Het gaat dan om ca.15-20 vials. Zij kunnen die vaccins

niet zelf wegzetten omdat ze te kampen hebben met uitbraken binnen hun instelling. Wij kunnen deze aantallen vaccins niet

verwerken omdat we zelf op dit moment moeite hebben om onze eigen voorraad op tijd weg te werken. Beide instellingen gaven

aan dat het RIVM hen ook niet verder helpt of dat zij daar niet verder komen. Dat in tegenstelling tot onderstaand bericht. Zou jij

willen uitzoeken waarom RIVM niet meewerkt?

lk begreep dat deze instellingen ook via Actiz geinformeerd zijn dat zij contact kunnen opnemen met het RIVM over de leveringen

Pfizer via een emailadres dat vervolgens niet blijkt te werken.

Er zijn nu veel VVT instellingen met hun 2° ronde bezig en ik verwacht dat er meerdere gaan aankloppen. Wij kunnen zelf deze

volumes niet makkelijk wegwerken. Ik denk dat het RIVM hier echt de regierol in moet pakken.
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lk hoop dat jij wat duidelijkheid kan scheppen of RIVM een rol kan spelen in herverdeling van surplus van vaccins en hoe het zit met

hun bereikbaarheid.

Alvast bedankt!


